PHÒNG GD&ĐT TX BUÔN HỒ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU

Số:      /KH-TH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Hồ, ngày     tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu” cấp trường

 Năm học 2022 -2023

Căn cứ Kế hoạch số 89/KH-SGDĐT ngày 23/11/2022 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu” dành cho  học

sinh tiểu học và trung học cơ sở, năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 297/PGDĐT-THCS ngày 28/11/2022 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu” dành cho

học sinh tiểu học và trung học cơ sở, năm học 2022-2023;

Trường Tiểu học Tô Hiệu xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Đấu trường

Toán học VioEdu” dành cho  học sinh tiểu học và trung học cơ sở, năm học 2022-

2023; cụ thể như sau:

I. Mục đích

Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học và tổ chức,

tham gia các hoạt động luyện tập củng cố nâng cao năng lực toán học trên Hệ

thống Giáo dục Trực tuyến VioEdu.

II. Thời gian, địa điểm, đối tượng tham gia

1. Thời gian

Ngày Ca thi Giờ thi Khối lớp

Thứ 3 ngày

28/03/2023
1 13h30 - 13h50 3, 6

2 14h20 - 14h40 2, 7

3 15h10 - 15h30 1, 8

4 16h00 - 16h20 4, 9

5 16h50 - 17h10 5

Thứ 4 ngày

29/03/2023
1 13h30 - 13h50 3, 6

2

2 14h20 - 14h40 2, 7

3 15h10 - 15h30 1, 8

4 16h00 - 16h20 4, 9

5 16h50 - 17h10 5

Thứ 5 ngày

30/03/2023
1 13h30 - 13h50 3, 6

2 14h20 - 14h40 2, 7

3 15h10 - 15h30 1, 8

4 16h00 - 16h20 4, 9

5 16h50 - 17h10 5

2.

Thứ 6 ngày

31/03/2023
1 13h30 - 13h50 3, 6

2 14h20 - 14h40 2, 7

3 15h10 - 15h30 1, 8

4 16h00 - 16h20 4, 9

5 16h50 - 17h10 5

2. Đối tượng

- Học sinh có tổng điểm của 12 vòng Sơ loại đạt từ 150 điểm

trở lên và được nhà trường lựa chọn.

- Kết thúc vòng cấp Trường, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí:

Tổng điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả xếp hạng, nhà

trường chọn học sinh tham dự vòng Chung kết cấp thị xã, số lượng học sinh được

chọn không quá 30% học sinh đã tham dự vòng Chung kết cấp trường.

3. Địa điểm

 Địa điểm tập luyện và thi các vòng cấp trường: Tại phòng tin học trường Tiểu

học Tô Hiệu và văn phòng trường tiểu học Tô Hiệu, Xã Ea Siên, TX Buôn Hồ, Tỉnh

Đăk Lăk.

3

III. Nội dung

- Nội dung thi: 30 câu Toán học. Bộ đề thi được khởi tạo sẵn trên hệ thống,

mỗi ca thi có bộ đề riêng và tương đồng về mức độ.

- Kết thúc vòng cấp Trường, hệ thống sẽ có bảng xếp hạng theo tiêu chí:

Tổng điểm và thời gian làm bài của học sinh. Căn cứ vào kết quả xếp hạng, nhà

trường chọn học sinh tham dự vòng Chung kết cấp thị xã, số lượng học sinh được

chọn không quá 30% học sinh đã tham dự vòng Chung kết cấp trường.

IV. Hình thức tổ chức

- Hình thức: Tham gia online tập trung tại các trường hoặc tại nhà do BTC

lựa chọn tuỳ tình hình thực tế.

- Học sinh tham gia vòng thi cấp trường phải đáp ứng điều kiện đạt từ 150

điểm trở lên, sau 12 Vòng sơ loại, lấy theo thứ tự xếp hạng thành tích.

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 4 không được phép mang bất kỳ loại máy tính

cầm tay nào khi tham gia thi. Tất cả học sinh không được sử dụng phần mềm giả

lập máy tính cầm tay có sẵn trong máy tính hoặc trên mạng, không được sử dụng

công cụ bảng tính excel để hỗ trợ làm bài thi.

V. Kinh phí: Nhà  trường đã  lên kế hoạch thực hiện  như sau:

- Trích từ ngân sách của nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Cuộc thi “Đấu trường Toán học VioEdu”

dành cho  học sinh tiểu học và trung học cơ sở, năm học 2022-2023. Các bộ phận

có liên quan nghiện cứu và thực hiện.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT thị xã (B/cáo);

- Các thành viên BTC, GVCN (T/hiện);

- Lưu : VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 Nguyễn Thị Minh

4

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-31T16:09:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU<tranhongsang87@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-31T16:09:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU<tranhongsang87@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2023-03-31T16:09:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	TRƯỜNG TIỂU HỌC TÔ HIỆU<tranhongsang87@gmail.com> đã ký lên văn bản này!